












1 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ……./18/NQĐHĐCĐ – HAGL Gia Lai, ngày [•] tháng [•] năm 2018 
 

   
NGHỊ QUYẾT 

Về việc lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản 
 
 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
CÔNG TY CỔ PHẦN HOÀNG ANH GIA LAI 

 
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2014 và các 

văn bản hướng dẫn thi hành; 
- Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần Hoàng Anh Gia Lai (“Công ty”); 

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày [•] tháng [•] năm 2018 về việc lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
Điều 1. Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) thống nhất thông qua Phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ 
năm 2018 của Công ty, cụ thể như sau:   

1. PHƯƠNG ÁN CHÀO BÁN CỔ PHIẾU RIÊNG LẺ 

Tên cổ phiếu : Cổ phiếu Công ty cổ phần Hoàng Anh Gia Lai 

Loại cổ phiếu : Cổ phiếu phổ thông 

Mệnh giá : 10.000 đồng/cổ phiếu 

Số lượng cổ phiếu phát hành : 185.000.000 cổ phiếu 

Giá phát hành : 7.200 đồng/cổ phiếu 

Căn cứ xác định giá phát hành : 

 

-  Giá phát hành = (1+20%) * Giá trung bình của 25 phiên giao 
dịch gần nhất; 

-  Giá thị trường trung bình của cổ phiếu của Công ty trong 25 
phiên giao dịch, từ ngày 29/06/2018 đến 02/08/2018: 6.000 
đồng/cổ phiếu; 

-  Giá thị trường của cổ phiếu của Công ty tại phiên giao dịch 
ngày 02/08/2018: 6.900 đồng/cổ phiếu. 

Tổng giá trị phát hành theo giá 
phát hành 

: 1.332.000.000.000 đồng 

Nguồn bù đắp cho phần giá 
chênh lệch giữa Mệnh giá và 
Giá phát hành 

: Thặng dư vốn cổ phần của Công ty, được căn cứ trên Báo cáo 
tài chính tại thời điểm gần nhất theo quy định của pháp luật hiện 
hành. 

DỰ THẢO 



2 
 

Tại Báo cáo tài chính riêng đã được kiểm toán tại thời điểm 
31/12/2017, Công ty có nguồn thặng dư vốn cổ phần là: 
3.263.858.784.000 đồng. 

Như vậy, theo giá phát hành là 7.200 đồng/cổ phiếu thì tổng giá 
trị thặng dư vốn cổ phần cần sử dụng để bù đắp là: 
518.000.000.000 đồng. 

Phương thức phát hành : Phát hành riêng lẻ cho các nhà đầu tư 

Hạn chế chuyển nhượng : Cổ phiếu phát hành riêng lẻ bị hạn chế chuyển nhượng 01 năm 
từ ngày hoàn thành đợt phát hành. 

Đối tượng phát hành : Các nhà đầu tư đáp ứng các điều kiện sau: 

-  Năng lực tài chính mạnh, có thể hỗ trợ Công ty trong việc đầu 
tư triển khai các dự án mới trong tương lai; 

-  Có kinh nghiệm và hiểu biết sâu rộng trong các ngành nghề 
mà Công ty đang và sẽ có định hướng phát triển mạnh; 

-  Có mạng lưới khách hàng, đối tác…có thể hỗ trợ Công ty mở 
rộng mạng lưới kinh doanh; 

-  Có mong muốn được đồng hành cùng Công ty đẩy nhanh quá 
trình tái cơ cấu Công ty trong thời gian tới. 

Mục đích phát hành  Tái cơ cấu tài chính theo hướng tăng vốn chủ sở hữu, giảm nợ 
vay, đảm bảo khả năng thanh toán các khoản nợ đến hạn, giảm 
bớt rủi ro tài chính của Công ty. 

2. ỦY QUYỀN 

ĐHĐCĐ thông qua và ủy quyền cho HĐQT quyết định phê duyệt và thực hiện các vấn đề sau: 

- Thực hiện việc phát hành riêng lẻ cổ phiếu và quyết định, thực hiện thủ tục phân phối cổ phiếu 
theo phương án phát hành nêu trên; 

- Lựa chọn đơn vị tư vấn phát hành; 

- Chủ động dùng số dư khoản mục Thặng dư vốn cổ phần được căn cứ trên Báo cáo tài chính 
tại thời điểm gần nhất theo quy định của pháp luật hiện hành; 

- Chủ động phân bổ hợp lý nguồn vốn thực tế thu được từ đợt phát hành để triển khai tái cơ cấu 
tài chính của Công ty; 

- Quyết định sửa đổi, bổ sung, hoàn chỉnh và quy định chi tiết nội dung phương án phát hành cổ 
phiếu nêu trên và/hoặc sửa đổi, bổ sung, thay đổi phương án phát hành khi cần thiết hoặc theo 
yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền để đảm bảo đợt phát hành được thành công cũng như 
việc huy động vốn của Công ty được thực hiện một cách hợp pháp, đúng quy định, đảm bảo 
quyền lợi của cổ đông và Công ty; 

- Lựa chọn thời điểm thích hợp để triển khai phương án phát hành sau khi nhận được chấp 
thuận của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước (“UBCKNN”), đảm bảo tuân thủ đúng quy định của 
pháp luật; 

- Thực hiện xử lý số cổ phiếu không phân phối hết trong trường hợp Nhà đầu tư được quyền 



3 
 

mua không mua hết; 

- Xây dựng và giải trình hồ sơ xin phép phát hành gửi UBCKNN và các cơ quan quản lý nhà 
nước có liên quan; 

- Đăng ký, lưu ký bổ sung tại Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam và niêm yết bổ sung tại 
Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM đối với số cổ phiếu được phát hành (trong vòng 30 ngày 
kể từ ngày hoàn tất việc phát hành thêm cổ phiếu); 

- Điều chỉnh nội dung vốn điều lệ tại Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, Điều lệ Công ty và 
các giấy tờ pháp lý của Công ty theo đúng số vốn điều lệ tăng lên thực tế. 

Nghị Quyết được thông qua với sự chấp thuận của các cổ đông đại diện cho [•] % tổng số cổ 
phần có quyền biểu quyết và có hiệu lực thi hành ngay. 

Điều 2. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký. HĐQT Công ty có trách nhiệm tổ chức, thi hành các nội 
dung của Nghị quyết này. 

 

 

Nơi nhận: 
- Tất cả các cổ đông; 
- Lưu Công ty. 

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
 CHỦ TỊCH HĐQT 

 
 
 
 

ĐOÀN NGUYÊN ĐỨC 
 
 


	1. Công bố thông tin
	2. TT Lấy ý kiến cổ đông
	3. Phiếu lấy ý kiến
	4. HAG-Du thao NQ DHDCD

